[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменения в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Нефтеюганске
Принято Думой города

31 января 2014 года
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, заслушав решение комиссии по бюджету и местным налогам, Дума города решила:
1.Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Нефтеюганске, утверждённое решением Думы города от 25.09.2013      № 633-V изменение, изложив пункт 4 статьи 7 в следующей редакции:
«4)проводит финансово-экономическую экспертизу проектов муниципальных программ после согласования их органами администрации города, структурными подразделениями администрации города, подготавливает по ним заключения в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления проекта.
С проектом муниципальной программы одновременно представляются документы, используемые при разработке (расчёты, сметы, экономические обоснования планируемых расходов и иные документы).

В случае не представления указанных документов, Счётная палата вправе направить запрос в адрес ответственного исполнителя программы с указанием срока их предоставления. При этом срок проведения экспертизы продляется на количество дней, в течение которых ответственный исполнитель муниципальной программы обязан представить запрашиваемые документы.

В случае не представления документов в срок, указанный в запросе, финансово-экономическая экспертиза проекта муниципальной программы не проводится;».
2.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
3.Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города

           В.А.Бурчевский
3 февраля 2014 года

№ 739-V
PAGE